26MS0137-01-2024-000771-68
№ 2- /1/2024
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)

07 мая 2024 года                                                                                                 с. Летняя Ставка

Мировой судья судебного участка № 1 Туркменского района Ставропольского края Головченко Н.Н.,
при секретаре Насыровой А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Вернём» к Белоусовой о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст. ст. 194 - 199 ГПК РФ, суд
решил:
            Исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Вернём» к Белоусовой о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.

Взыскать с Белоусовой, в пользу Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Вернём» (юридический адрес: 650992, Кемеровская облать-Кузбасс, г.Кемерово, ул. 50 лет Октября, д. 11, комн. № 818, ИНН 5611067262, КПП 420501001, р/с: 40702810226000024898 в ПАО «Сбербанк», БИК 043207612, ОГРН 1135658002149, к/с 300101810200000000612, дата регистрации юридического лица 28.01.2013г.),  задолженность по договору потребительского займа № от 28 июня 2023 года, заключенному с  « », в размере 6510 (шесть тысяч пятьсот десять) рублей 00 копеек, из которых: 3000,00 руб. – сумма основного долга, 3510,00 руб. – сумма процентов за пользование денежными средствами, а также судебные расходы: по оплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек, на оплату юридических услуг в размере 3300 (три тысячи триста) рублей 00 копеек.

Зачесть государственную пошлину в размере 200,00 руб., уплаченную ООО « » за выдачу судебного приказа о взыскании с Белоусовой задолженности по кредитному договору в счет государственной пошлины, подлежащей уплате за рассмотрение искового заявления ООО ПКО «Вернём» к Белоусовой о взыскании задолженности по договору займа, по платежному поручению № 5465 от 22 января 2024 года.

Стороны, не присутствовавшие в судебном заседании, в соответствии с     п. 2 ч. 4 ст. 199 ГПК РФ, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Туркменский районный суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня его вынесения в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 1 Туркменского района Ставропольского края.
Мировой судья

                                                        Н.Н. Головченко
Согласовано